bibat. Si amplius ibit, ſumito farinæ minute conchas duas, infret in aquam, paulum bibat, coniſcito. Verum quibus tornina moleſta erunt, braſſicam in aquam macerare oportet. ubi macerata erit, coniſcito in aquam calidam, coquito usque donec ea commadebit bene, aquam defundi. Postea ſalem addito, et cumini paululum, et pollinem polenta, eodem addito et oleum, poſtea feruēſcito. Infundito in catinum, uti frigeſcat. eo interito, quod uollet cibi poſtea edit. ſed ſi poterit ſolam braſſicam eſſe, edit. Et ſi ſine febre erit, dato uini atri duri. Aquæ tum bibat quamminimum. Si febris erit, aquam. Id facito quotidie mane. Nolito multum dare, ne pertadefcat, uti poſſit porro libenter eſſe. Ad eundem modum uiro, et mulieri, et pueru dato. Nunc de illis, quibus a gr̄e lotium it, qui buq; ſubſtillum eſt. Sumuto braſſicam, coniſcito in aquā feruentem, coquito paulisper, uti ſubcruda ſiet. poſtea aquam defundito non omnem, eō addito oleum bene, et ſalem, et cumini paululum. Inferuēſcito paulisper, poſte ea inde iuſculm frigidum ſorbere, et ipsam braſſicam eſſe oportet, uti quamprimum excoquat. quotidie id facito. De braſſica pythagorea quid in ea boni ſit, ſalubritatisq;. Principium te cognoscere oportet, que genera braſſicæ ſint, et cuiusmodi naturam habeant omnia. Ad ſalutem temperat, commutatq; ſeſe ſemper cum calore, arido, ſimil humido, et dulci, et amaro, et acri. Sed que uocatur ſeptem bona in commixturam, natura omnia haec * habet braſſica. Nunc uti cognofcas naturam earum, prima eſt, leuis que nominatur. Ea eſt grandis, latis folijs, caule magno: ualidam habet naturam, et uim magnam habet. Altera eſt crifpa, apiacon uocatur. Hęc eſt natura et affectu bona ad curationem, ualidior eſt, quam que

e ſupraſc

supra scripta est. Item est tertia, quæ lenis vocatur, minu-
tis caulinibus, tenera, & acerrima omnium est istarum, te-
nui suco uehementissima. Et primum scito, de omnibus
brassicis nulla est illiusmodi medicamentosior. Ad omnia
uulnera, tumores eam contritam imponito. Hæc omnia ul-
cera purgabit, sanat, faciet sine dolore. Eadem tumida
concoquit, eadem erumpit, eadem uulnera putida, can-
ceresque purgabit, sanosque faciet, quod medicamentum aliud
facere non potest. Verum prius quam id imponas, aqua
calida multa lauato. Postea bis in die contritam imponi-
to. Ea omnem putorem adimet. cancer ater, is olet, &
sanem spurcam mittit, albus purulentus est. Sed fistulosus,
subtus suppurrat sub carne. In ea uulnera huiuscmodi te-
ras brassicam, sanum faciet. optima est ad huiuscmodi uul-
nus. Et luxatum siquod est, bis die aqua calida foueto,
brassicam tritam opponito, cito sanum faciet. Si bis die ap-
ponitur, dolores auferet, & si quid contusum est, erum-
pet. si brassicam tritam apposueris, & sanum faciet, &
si quid in mammis ulceris natum, & carcinoma, brassi-
cam tritam opponito, sanum faciet. Et si ulcus acrimo-
niam eius ferre non poterit, farinam hordeaceam mufce-
to, ita opponito. Huiuscmodi ulcera omnia hæc sana fa-
ciet. quod aliud medicamentum facere non potest, neque
purgare. Et puer, & puella si ulcus erit huiuscmodi,
farinam hordeaceam addito. Et si uoles eam confectionem,
lautam, siccam, sale, aceto sparsam esse, salubrius nihil erit.
Quo libentius edas, aceto mulso spargito, mentam sic-
cam, & rutam coriandrum settam, sale sparsam paulo li-
bentius edes. Id bene faciet, & mali nihil sinet in corpo-
re consistere, & aluum bonam faciet. Siquid antea mali
intus erit, omnia sana faciet. De capite, et de oculis omnia
deducet,

deducet, & sanum faciet. Hanc mane esse oportet ieiuni-
num. Et si bilis atra est, & si lienes turgent, & si cor do-
let, & si iecur, aut pulmones, aut praecordia, uno uerbo
omnia sana faciet, intro que dolitabunt. eodem filphium
inradito, bonum est. nam uene omnes, ubi sufflate sunt
ex cibo, non possunt perspirare in toto corpore, inde ali-
qui morbus nascitur. ubi ex multo cibo aliud non it, pro
portione brassica si uteris (id ut te moneo) nihil istorum
usu ueniet morbis. Verum morbum articularium nulla res
tantum purgat, quantum brassica cruda, si eam edes cum
ruta, & coriandro coicisam. Sic ex laerpitium inrasum
cum brassica ex aceto oxymelli, & sale sparsa. Hac si ute-
ris, omnes articulos poteris experiri. Nullus sumptus
est, & si sumptus esset, tamen ualedicinis causa experi-
rer. hanc oportet mane ieiunum esse. Omnis qui somnio-
sus est, hac eadem curatione sanum facies. Verum assam
brassicam, & unctam caldam salis paulum dato homini
ieiuno. Quamplurimam ederit, tam citissime sanus fiet ex
eo morbo. Tormina quibus molesta erunt, sic facito. Bras-
sicam macerato bene, postea in uallam conifito, deferue-
facito bene. ubi cocta erit bene, aquam defundito. Eò ad-
dito oleum bene, & salis paululum, & cumimum, & pol-
linem polente. Postea ferue bene facito. ubi feruerit, in ca-
tinum indito. Dato edat, si poterit, sine pane. si non, pa-
nis parum ibidem madefaciat. & si febrim non habebit,
dato uinum atrum bibat. cito sanus fiet. Et hoc, si quan-
do usus uenerit, qui debilis erit, hæc res sanum facere po-
test. brassicam edita ita, uti s.s. r. & hoc amplius. lotium
conseruato eius, qui brassicam esitarit. id calfacito. eo ho-
minem demittito. cito sanum faciet hac cura. expertum
hoc est. Item pueros pusillos, si laues eo lotio, nunquam

e = debiles

debiles fient. & quibus oculi parum clari sunt, eo lotio inungito, plus videbunt. Si caput, aut cervices dolent, eo lotio caldo laxito, desinent dolere. Et si mulier eo lotio locos souebit, nuncquam iij uiros fient. Et souere sic oportet. ubi in scutra scrueferis, sub sellam supponito pertusam. eo mulier assidat, operito. Circum uestimenta eam dato. Brasica erratica maximam uim habet. eam arfaceare, & conterere oportet bene minutam, siquem purgare uoles, pridie ne coemet, mane ieuino dato brasicam tritam aqua cyathos IIII. nulla res tam bene purgabit, neque elleborum, neque scamoneum, & sine periculo, & scito salubrem esse corpori. Quos diffidas sanos facere, facies. Qui hac purgatione purgandus erit, sic eum curato. Sorbitione liquida hoc per dies VI. dato. ubi esse uolet, carnem assam dato. Si esse non uolet, dato brasicam coctam, & panem, & bibat uinum lene dilutum, lauet raro, utatur undione. qui sic purgatus erit, diutina ualeudine utetur, neque ullus morbus ueniet nisi sua culpa. Et si quis ulcus tetricum, uel recens habebit, hanc brasicam erraticam aqua spargito, opponito, sanum facies. Et si fistula erit, turunda intro trudit: si turundam non recipiet, diluito, indito in ueſicam, eo calatum alligato, ita premito, in fistulam introeat. Ea res sanum faciet cito. Et ad omnia uetera, & noua contritam cum melle opponito, sanum faciet. & si polypus in naſo introierit, brasicam erraticam aridam tritam in malum coni cito, & ad naſum admouento. Ita subducito fusum animaya quampluſum poteris. in triduo polypus excidet. & ubi exciderit, tamen aliquot dies idem facito, ut radices polypi persanas facias. Auribus si parum audies, terito cum uino brasicam, sucum exprimito, in aurem intro tepidum instillato